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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURES DHE SPORTIT
KiESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr./op 3 Prot. Tirang, mé daté 7 (c. .2025

VENDIM
Nr. 544, daté 24.10.2025

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni 38, pika
2, V.KIM Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit, Kompetencat dhe
Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale”, Urdhérit Nr. 223,
daté 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e Késhillit Kombétar té Trashégimisé
Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike dhe Sportelit Unik té Saj”, pas shqyrtimit mé
paré té projektit né Késhillin Teknik, Késhilli Kombétar i Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen
e datés 24.10.2025:

VENDOSI

Miratimin e Raportit t€ vézhgimit arkeologjik sipérfaqésor hartuar né€ kuadér té projektit “Green Coast
Resort 2, Zona B, strukturé hotelerie 1, 2 dhe 3 kate mbi toké dhe 2 kate néntoké dhe pishiné”, me
vendndodhje né Palasé, Bashkia Himaré, me zhvillues subjektet “Edonil Konstruksion” sh.p.k dhe
“Shamo Construction” sh.p.k.;

Investitori duhet t& lidhé akt-marréveshje 3 paléshe me subjekt t& licencuar né arkeologji, i cili do t&
ndjeké né ményré periodike ditore kryerjen e punimeve pér “Green Coast Resort 2, Zona B, strukturé
hotelerie 1, 2 dhe 3 kate mbi toké dhe 2 kate néntoké dhe pishiné”, si dhe Institutin Kombétar t&
Trashégimisé Kulturore, i cili do té mbikéqyré kété subjekt, e mé pas subjekti aplikues mund té vijojé
me procedurén ligjore pér miratimin sipas legjislacionit pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit;
Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi,

Kundér kétij vendimi mund té ushtrohet ankim né Gjykatén Administrative t€ Shka
brenda 45 ditéve nga marrja dijeni. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit adminiStrativ.

sé Paré Tirang,

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.

Joli MITROJORGIJI

Adresa: Rr. “Aleksandér Moisiu”, Nr.76, ish Kinostudio “Shqipéria e Re”, Tirané, Shqipéri,
Email: info@iktk.gov.al: www.iktk.gov.al




